

ДОГОВОР № ____ ПОСТАВКИ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

с.Кижинга

от «__» _____ 20 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБОУ «Кижингинский лицей имени В.С. Мункина», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Эрдынеевой Интерны Ильиничны, действующего на основании Устава и ИП Яковлев Е.В. именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Яковлева Евгения Васильевича, действующей на основании ОГРНИП № 304032325200024, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить **продукты питания** (далее – Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

1.2. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика товар согласно Спецификации (Приложение №1 к договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

2. Обязанности сторон.

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Поставить товар в собственность Заказчика, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Принять товар и перечислить денежные средства, в соответствии с пунктом 6.1. настоящего договора, на расчетный счет Поставщика.

2.3. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе ведения переговоров, изучения материалов по заключению, исполнению настоящего договора, составляющих служебную и коммерческую тайну сторон.

3. Условия поставки.

3.1. Поставщик осуществляет поставку товара своим транспортом. По согласованию с Заказчиком поставка товара может быть осуществлена путем его (товара) выборки Заказчиком из розничной сети Поставщика.

3.2. Поставщик производит поставку товара согласно заявкам Заказчика.

3.3. Заказчик подает заявки Поставщику на поставку товара в течение срока действия настоящего договора в форме: телефонограммы (факса), на бумажном носителе, по электронной почте или устно, при обращении уполномоченного представителя Заказчика в розничную сеть Поставщика.

3.4. Объем поставки товара определяется в пределах суммы, указанной в пункте 6.2. настоящего договора, исходя из розничных цен поставщика, действующих на момент заключения настоящего договора.

4. Порядок приемки продукции

4.1. Приемка товара производится Заказчиком по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При обнаружении боя, брака, недостачи товара вызов представителя Поставщика по телеграфу, телефону или факсу для его участия в приемке товара обязателен.

4.3. Датой поставки товара считается дата подписания товарной накладной Заказчиком.

4.4. В случае обнаружения скрытых дефектов товара и/или поставки некачественного товара, и/или некомплектного товара стороны руководствуются ст. ст. 475 и 480 Гражданского кодекса РФ. Наличие дефектов товара должно быть подтверждено надлежащим образом.

4.5. Все расходы по возврату и замене боя и брака товара возмещает Поставщик. При невозможности замены Заказчику возмещается полная стоимость товара.

4.6. При признании претензий обоснованный бой и брак заменяется Поставщиком не позднее 2 дней с момента получения от Заказчика возвращенного товара из той же серии поставки.

5. Качество продукции

5.1. Качество поставляемого товара и его упаковка должны соответствовать действующей нормативно-технической документации, санитарным и иным требованиям для товаров этого рода.

5.2. Поставщик удостоверяет качество каждой серии товара документами, оформленными в строгом соответствии с Правилами проведения сертификации в системе сертификации (системы ГОСТ Р), действующими на момент отправки.

5.3. Если Поставщик не представил полного набора документов по качеству товара, необходимых для начала его реализации, то он возмещает Заказчику расходы по проведению анализов и сертификации, а также стоимость товаров, изъятых на анализ.

5.4. Поставщик предоставляет Заказчику либо оригиналы документов по качеству товара, либо их копии, заверенные органом, выдавшим сертификат соответствия, действующий на территории Заказчика. Товар должен иметь маркировку, инструкции или описание.

6. Цена и порядок расчетов.

6.1. Заказчик производит оплату по настоящему договору путем перечисления на расчетный счет Поставщика, в течение 30 банковских дней с момента полной поставки товара по договору, согласно представленным на поставленный товар накладным.

6.2. Общая сумма поставки по настоящему договору (цена договора) составляет:

155250,00 (Сто пятьдесят пять тысяч двести пятьдесят рублей 00 коп.)

6.3. Цена договора является твердой и включает в себя все расходы, связанные с исполнением настоящего договора, в том числе: стоимость товара; стоимости доставки товара до Заказчика; уплату налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей и не подлежит изменению в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 6.4. настоящего договора.

6.4. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного договором количества товара.

7. Ответственность сторон.

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплаты пени. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного в срок обязательства. Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

7.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком своих обязательств по договору, Заказчик вправе потребовать уплаты Поставщиком неустойки в размере 0,1% от суммы неисполненного (ненадлежащим образом исполненного) обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства за каждый день неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение указанного обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. Разрешение споров.

8.1. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему договору, разрешаются путем двусторонних переговоров.

8.2. При не достижении согласия, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

9. Форс-мажор.

9.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, изменений в текущем законодательстве или других, не зависящих от сторон, не предвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

9.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона обязуется в 2-х-дневный срок письменно известить об этом другую сторону и при необходимости согласовать цену поставки.

10. Срок действия договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с _____ г. и действует по _____ года.

10.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

10.3. Неоплаченные счета за поставку товара действуют до полного их погашения.

11. Заключительные условия.

11.1. Все изменения к настоящему договору действительны только лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному с каждой стороны, и каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

11.3. Неотъемлемой частью договора являются: Приложение № 1 – Спецификация

12. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик

ИП Яковлев Е.В.

Адрес: 671450 РБ Кижингинский район,
С. Кижинга, ул. Кижингинская 66
ОГРН 304032325200024
ИНН 031000219097
БИК 048 142 604

Р/сч 40802810109160083555
Наименование банка
ПАО Сбербанк
Корр.счет 30301810400000000604

М. П.

(подпись, дата)

Заказчик

МБОУ «Кижингинский лицей имени В.С. Мункина»
Юридический адрес: 671450, с. Кижинга, пер. Космонавтов, д.1.
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Бурятия, г. Улан-Удэ

Кор.счет (ЕКС) 40102810545370000068

р/с 03234643816270000200
БИК 018142016
л/с 21026Ш54700
ИНН 0310004950
КПП 031001001
ОГРН 1020300688451

М. П.

(подпись, дата)

Спецификация

№п/п	Наименование	Кол-во закупаемого товара	Ед. измерения	ИП Яковлев Е.В.	
				Цена	Итого
1	Чай	5	п	192	960
2	Лимон	3	кг	260	780
3	Сахар	20	кг	82	1640
4	Хлеб	55	б	37	2035
5	Пшено	15	кг	49	735
6	Молоко	70	л	162	11340
7	Масло сливочное	5	кг	1068	5340
8	Соль йодированная	3	кг	36	108
9	Сыр	5	кг	870	4350
10	Мандарин	45	кг	345	15525
11	Какао	15	п	35	525
12	Рис	25	кг	129	3225
13	Пшено		кг	35	
14	Яйцо	400	шт	14	5600
15	Яблоко	50	кг	235	11750
16	Мясо	25	кг	450	11250
17	Сухари панировочные		п	20	
18	Макаронные изделия	15	кг	55	825
19	Груша	60	кг	382	22920
20	Огурцы свежие	15	б	350	5250
21	Варенье	4	б	120	480
22	Рыба	10	кг	276	2760
23	Картофель	50	кг	59	2950
24	Творог	25	кг	368	9200
25	Манная крупа	5	кг	52	260
26	Сметана	25	кг	360	9000
27	Банан	90	кг	235	21150
28	Икра кабачковая		б	120	
29	Кофейный напиток	15	п	35	525
30	Лук репчатый	20	кг	57	1140
31	Томатная паста	2	б	120	240
32	Гречневая крупа	6	кг	67	402
33	Сухофрукты		кг	156	
34	Масло растительное	2	л	135	270
35	Рыба свежая	10	кг	222	2220
36	Приправа	1	п	15	15
37	Сгущенное молоко	5	б	96	480
38					
39					
40					
41					
					155250,00

Общая стоимость товара составляет: 155250,00 (Сто пятьдесят пять тысячи двести пятьдесят рублей 00 коп.)

Поставщик

ИП Яковлев Е.В.

Адрес: 671450 РБ Кижингинский район,
С. Кижинга, ул. Кижингинская 66
ОГРН 304032325200024
ИНН 031000219097
БИК 048 142 604
Р/сч 40802810109160083555
Наименование банка
ПАО Сбербанк
с Кижинга
Корр. счет 30301810400000000604

М. П.

(подпись, дата)

Заказчик

МБОУ «Кижингинский лицей имени В.С. Мункина»

Юридический адрес: 671450, с. Кижинга, пер. Космонавтов,
д.1.
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА
РОССИИ/УФК по Республике Бурятия, г. Улан-Удэ

Корр. счет (ЕКС) 40102810545370000068

р/с 03234643816270000200
БИК 018142016
л/с 21026Ш54700
ИНН 0310004950
КПП 031001001
ОГРН 1020300688451

М. П.

(подпись, дата)